Администрация Богородского муниципального района
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 12.09.2017 № 696
г. Богородск

О проведении школьного этана
Всероссийских спортивных
соревнований школьников
«Президентские состязания» в
2017-2018 учебном году.

В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской

области от 04.05.2017 г. № 2021 «О проведении регионального этапа

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские

состязания» в 2017 - 2018 учебном году» и в целях развития массовой

физкультурно-спортивной работы в общеобразовательных организациях,

пропаганды здорового образа жизни

п р и к а з ы в а ю :

1. Ведущему специалисту Управления образования А.И. Шадрину

направить в образовательные учреждения положение о проведении

регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания» в 2017 - 2018 учебном году, программу

соревнований, отчеты, вопросы, таблицы оценки результатов.

2. Рекомендовать руководителям ОУ:

2.1. Провести работу по организации и проведению школьного этапа

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские

состязания» (далее -  Президентские состязания) в ноябре-декабре 2017 года.

В 1 (школьном) этапе Президентских состязаний принимают участие

обучающиеся с 1 по 11 классы. Соревнования проводятся во всех классах

каждой параллели. Порядок проведения и программа школьного этапа

соревнований определяется организаторами на основе программы

соревнований проведения регионального этапа).

2.2. Представить отчет о проведении школьного этапа по прилагаемой

форме в Управление образования в срок до 20.12.2017 года. Отчеты

предоставить на бумажном носителе с подписью руководителя и печатью в

каб. 509. Шадрину А.И.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ведущего специалиста Управления образования А.И. Шадрина.

Начальник Г.И. Красненкова